ADVOCATEN

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG RECHTSPERSOON EX ARTIKEL 73 A FW

Nummer H 5
Datum ; 19 oktober 2015
Gegevens onderneming ¢ de besloten vennootschap met beperkte

aansprakelijkheid Delta Phenomics BV, statutair
gevestigd te Wageningen en laatstelijk
kantoorhoudende aan de Nistelrooise Baan 3 te (5374
RE) Schaijk, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel
onder nummer 09174402

Faillissementsnummer :  F05/14/849

Datum faillissement . 2 september 2014

Curator ¢ mr. E.A.S. Jansen

R-C : mr. 1.5.W. Lucassen

Activiteiten onderneming . Volgens de registers van de Kamer van Koophandel

exploiteert de gefailleerde vennootschap een
onderneming op het gebied van speur- en
ontwikkelingswerk op het gebied van gezondheid en
voeding (niet biotechnologisch).

Omzetgegevens : Vooralsnog onbekend.

Personeel gemiddeld aantal 87

Saldo einde verslagperiode . €14.123,68

Verslagperiode : 17 juli 2015 tot en met 18 oktober 2015
Bestede uren in verslagperiode : 5 uuren 30 minuten

Bestede uren totaal : 157 uur en 48 minuten

Belangrijke opmerking vooraf!
Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. Meer in het bijzonder
kan en mag uit dit verslag niet enige aanvaarding, erkenning of afstand van enig recht worden
opgemaakt.
1. Inventarisatie

Verzekeringen

Op dit moment is alleen de nog niet verkochte inventaris verzekerd.

Huur

De nog resterende inventariszaken zijn opgeslagen in containers bij de zustervennootschap
van de gefailleerde.



ADVOCATEN

Oorzaak faillissement

Ik heb nog in onderzoek of de in het vorige verslag genoemde feiten en omstandigheden de
juiste en/of enige oorzaken van het faillissement zijn.

Activa

edrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap heeft thans nog een gedeeltelijke laboratoriuminventaris in
eigendom. Het betreft onderzoeksapparatuur, een aantal kooien en een aantal computers.
Ik tracht deze inventaris nog altijd te verkopen. De gevoerde onderhandelingen hebben
nog niet tot een aanvaardbare verkoopprijs geleid. De veilingorganisatie heeft onderhandse
verkoop geadviseerd, welk traject ik thans opnieuw in gang heb gezet. Ik hoop de verkoop
de komende verslagperiode af te kunnen ronden.

Andere activa

Ik tracht de nog resterende softwarelicenties, voor het aansturen van de experimenten,
alsnog te gelde te maken, maar heb hier niet veel fiducie meer in. Er is geen interesse
voor.

De boedelbijdrage, zoals genoemd in het vorige verslag, is ontvangen.

Daarnaast ontving ik een premierestitutie ad € 36,47 en twee rentebijschrijvingen ad
€ 10,69 en € 46,20.

Bank / Zekerheden

De vordering van ABN AMRO Bank NV bedraagt per heden (na in rekening brengen van
rente en kosten) naar verwachting nog circa € 65.000,00 en zij heeft nog een pandrecht op
de resterende softwarelicenties.

Life Science and Health Fund BV heeft thans nog een pro resto vordering van circa
€ 23.000,00 en zij heeft nog een pandrecht op de resterende inventariszaken.

Voortzetten

De werknemers van de gefailleerde vennootschap hebben nog wel zoveel mogelijk data-
analyses afgemaakt en rapporten geschreven ten behoeve van opdrachten die reeds voor
datum faillissement feitelijk in het laboratorium waren uitgevoerd. Deze data-analyses en
rapportages waren noodzakelijk om de laatste subsidies te kunnen innen. Dit heeft geleid
tot een drietal vorderingen ad in totaal € 32.741,20. Daarvan stonden aan het begin van
deze verslagperiode er nog 2 open.

De eerste partij, Universiteit Utrecht, heeft de vordering betwist en zich op verrekening
beroepen. De discussie is voortgezet, maar ligt nog altijd stil totdat er een eindoordeel is
geveld door de subsidieverstrekker. Ik zal deze discussie de komende verslagperiode
voortzetten.

Van de andere partij heb ik inmiddels begrepen dat de einddeclaratie in goede orde is
ontvangen en is doorgestuurd naar de subsidieverstrekker. Ook de stukken ten behoeve
van de accountantscontrole voor de subsidieverstrekker zijn inmiddels opgemaakt en in
goede orde ontvangen.



Tk

7.2

7.3

7.4

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

ADVOCATEN

De raderen van de subsidietoekenning gaan niet zo snel als in een reguliere
debiteurenportefeuille, waardoor er de afgelopen verslagperiode geen bedragen zijn
geincasseerd, maar ik hoop de beide bedragen de komende verslagperiode te incasseren.

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De administratie die ik heb aangetroffen, is voldoende toegankelijk. Ik heb de digitale
administratie laten veiligstellen. De kosten daarvan, ad € 526,35, voldeed ik inmiddels.

Onbehoorlijk bestuur

Ik zal hier nog onderzoek naar doen.

Paulianeus handelen

Mij is vooralsnog niet van paulianeus handelen gebleken. Ik zal daar nog nader onderzoek
naar doen.

Werkzaamheden

1k zal de noodzakelijke onderzoeken met betrekking tot rechtmatigheid voortzetten.

Crediteuren

Boedelvorderingen

Tot op heden is het salaris van de curator als boedelvordering verschuldigd. Daarvan is
door de rechter-commissaris een bedrag ad € 38.524,68 (incl verschotten en BTW)
toegekend en voldaan.

Het UWV heeft de loonbetalingsverplichtingen van de gefailleerde vennootschap jegens
haar werknemers overgenomen. Hier is een boedelvordering van het UWV uit voortgevloeid
ad € 41.982,35.

Noldus IT BV heeft een boedelvordering ad € 1.176,96.

Preferente vordering van de fiscus

De fiscus heeft vooralsnog een preferente vordering ingediend ad € 4.447,00.

Preferente vordering van het UWV

De preferente vordering van het UWV bedraagt € 34.997,96.

Andere preferente crediteuren

Een van de voormalig werknemers van gefailleerde vennootschap heeft een preferente
vordering ter zake van voor datum faillissement gemaakte reiskosten en een
gezondheidsbonus van € 257,11,

Aantal concurrente crediteuren

9



ADVOCATEN

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Op dit moment is voor een totaal bedrag ad € 987.847,64 aan concurrente vorderingen
voorlopig erkend. De overige ingediende vorderingen moeten nog worden beoordeeld.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog kan ik geen uitlatingen doen over de wijze van afwikkeling van dit faillissement.

10. Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling van dit faillissement kan ik vooralsnog geen uitlatingen
doen.

10.2  Plan van aanpak

1k zal trachten de resterende inventaris en softwarelicenties te gelde te maken. Ook zal ik
trachten de einddeclaraties te incasseren. Tevens zal ik de onderzoeken met betrekking tot
de rechtmatigheid voortzetten.

10.3 Indiening volgend verslag

Ik zal mijn eerstvolgende verslag over drie maanden uitbrengen, tenzij de ontwikkelingen
een eerder verslag noodzakelijk maken.

10.4 Werkzaamheden

Ik verwijs hier naar paragraaf 10.2 van dit verslag.

Nijmegen, 19 oktober 2015,

.5. Jansen,

or

© 2015 Poelmann van den Broek NV, Auteursrechten voorbehouden



Naam

curator
Rechter-Commissaris
Insolventienummer

A. Baten

i

[+

1

[=

==}

-

Aangetroffen middelen:
- kas

- bank
- postbank

Opbrengst verkoop activa:
* Verkoop onroerende zaken
Af: rechten van derden

* Bodemzaken
- Laboratoriuminventaris
-Aanvullende inventariszaken
Af: rechten van derden (pandhouder)
AT rechten van derden (Noldus [T BV)

* Overige zaken
-Kantoorinventaris universiteit Utrecht
- Bed
- Software licenties
Af: rechten van derden (ABN AMRO Bank)

Debiteuren:
* Boedeldebiteuren
* Pré-faillissement

Overige baten:

- Bankrente en -kosten

- Premierestitutie

- Verhuur apparatuur

- Boedelbijdrage verkoop software licenties
- Boedelbijdrage verkoop licenties

B. Reeds betaalde kosten / boedelkosten

la. Salaris curator / bewindvoerder
1b. Verschotten curator / bewindvoerder

C

Huur opslagruimtes Budgetbox

. Q Accountants

C. Thans nog beschikbaar (bijlage 1.)

Totaal A (incl. BTW)
Totaal B (incl. BTW)
Saldo boedelrekening
d.d. 19 oktober 2015

Pagina 1/1

Delta Phenomics BY
mr. E.A.S. Jansen
mr. J.S.W. Lucassen

R 05/14/849

€ -

€ 3

€ -

€ 2

€ &

L 175.000,00
€ 2.000,00
€ 132.500.00-
€ 12.500.00-
L 363,00
€ 50,00
€ 75.000,00
€ 75.000,00-
e 2.604,73
€ 2

€ 337,18
€ 36,47
€ 6.353,53
€ 9.075.00
€ 2.500.00

Incl. BT.W. BT.W.
€ -
G' =
€ -
€ : B :
€ &
€ =
€ a
€ 32.00000 € 5
8 63,00
€ 8.68
€ “
€ %
€ 413,00 € 71,68
€ 452,06
e‘ &
¢ 260473 € 3452.06
€ -
€ <
€ 1.575.00
g 433,88
€ 18.302,18 € 2.008.88
€ 53.31991 € 2.532.62
Incl. BT.W. BT.W.
€ 3852468 € 6.686.10-
€ . g .
€ 14520- € 25.20-
€ 526,35 € 91.35-
€ 39.196.23- € 6.802.65-
B 53.319.91
€ 39.196.23-
€ 14.123,68

Financieel, 19-10-2015



